КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ
администрации

муниципального района
«Читинский район»

ПРИКАЗ

от » июня 2024г. № /X- п.д.

О внесении изменений в план проверок
в рамках соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов при осуществлении внутреннего
муниципального финансового контроля на 2024 год

В соответствии с пунктами 2, 18 федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий и обследований», утверждённого постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2020 года № 208, с целью
утверждения единого плана контрольных мероприятий на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
год

иных

Внести изменения в приказ № 44-п.д. от 28 декабря 2023 года «Об
утверждении плана проверок на 2024 год в рамках соблюдения
законодательства Российской Федерации и иных правовых актов при
осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля»:
абзац 1 изложить в следующей редакции: «В соответствии с п.З ст.269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.З, ч.8 ст.99 Федерального закона
от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
руководствуясь федеральным стандартом внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и
обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.02.2020 № 208», приказываю»

Внести изменения в прилагаемый план контрольных мероприятий при
осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля
контрольно-ревизионного отдела Комитета по финансам администрации
муниципального района «Читинский район» на 2024 год, изложив его в новой
редакции.

2.